ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ

«КРАСНОЯРСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ МЕДИЦИНСКИЙ
УНИВЕРСИТЕТ ИМЕНИ ПРОФЕССОРА В.Ф. ВОЙНО-ЯСЕНЕЦКОГО»
МИНИСТЕРСТВА ЗДРАВООХРАНЕНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПРИКАЗ

г. Красноярск

р Об утверждении Порядка -|

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить Порядок снижения стоимости платных образовательных
услуг по договорам об оказании платных образовательных услуг для
поступивших на обучение по программам высшего образования - программам
специалитета, магистратуры, заключенным в рамках приёмной кампании 2022
года.

2. Начальнику общего отдела Е.В. Дробушевской разместить настоящий
приказ в системе электронного документооборота ДОЗа для ознакомления
ответственных лиц.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Ректор А. В. Протопопов

$

ПРОЕКТ ВНОСИТ:

Отдел экономики и финансов

СОГЛАСОВАНО:

Проректор по экономике и финансам

Т.Б. Алексеева

Проректор по организационно-правовой работе

Начальник юридического отдела

И.А. СоловьеваПроректор по учебной, воспитательной работе
молодежной политике

Главный бухгалтер - начальник
управления бухгалтерского учета и отчетности

ИСПОЛНИТЕЛЬ:

Заместитель начальника ОЭиФ А.В. Мик

СОГЛАСОВАНО ЕРЖДАЮ

О КрасГМУ
Председатель профсоюзного комитету
ФГБОУ ВО КрасГМУ ФГБОУ
им.проф. В.Ф.Войно-Ясенецкого
Минздрава Р

.С. Винник

Председатель студенческого совета

им. проф^В.ф. Войно-Ясенецкого
Минздрава России

А. В. Протопопов

Приказ от t'C't'QfaZ' 2022 г.
№ _______________

им.проф. В.Ф.Войно-Ясенецкого
ФГБОУ ВО КрасГМУ

Порядок
снижения стоимости платных образовательных услуг по договорам об оказании
платных образовательных услуг для поступивших на обучение по программам

высшего образования - программам специалитета, магистратуры,
заключенным в рамках приемной кампании 2022 года

1. Общие положения

1.1 Настоящий Порядок принят в целях снижения стоимости платных
образовательных услуг по договорам об оказании платных образовательных услуг,
заключённым ФГБОУ ВО КрасГМУ им. проф. В. Ф. Войно-Ясенецкого Минздрава
России в рамках приёмной кампании 2022 года при приеме на обучение по
образовательным программам высшего образования - программам специалитета,
магистратуры, указанным в приложении 1 к Порядку (далее - снижение стоимости
платных образовательных услуг, договор об образовании, Университет,
образовательные программы).

1.2 Покрытие недостающей стоимости платных образовательных услуг
осуществляется за счет собственных средств Университета, в том числе средств,
полученных от приносящей доход деятельности, добровольных пожертвований и
целевых взносов физических и (или) юридических лиц.

1.3 Порядок распространяется на отношения, возникшие в связи с приемом
на обучение по очной форме по образовательным программам на места с оплатой
стоимости обучения за счет средств физических лиц, в части стоимости
образовательных услуг на осенний семестр 2022/2023 учебного года.

1.4 Порядок не распространяется на лиц из числа иностранных граждан.

2. Основание и порядок снижения стоимости
платных образовательных услуг

2.1 Стоимость платных образовательных услуг на осенний семестр 2022/2023
учебного года снижается при одновременном выполнении следующих условий:

- обучающийся принят на обучение по образовательной программе на
основании результатов единого государственного экзамена (далее - ЕГЭ) и (или) по
результатам общеобразовательных вступительных испытаний по программам
специалитета, проводимых Университетом самостоятельно либо по результатам
вступительных испытаний по программам магистратуры, проводимых
Университетом самостоятельно;

- сумма баллов ЕГЭ (вступительных испытаний) при зачислении не ниже
установленной в Приложении 1 к Порядку по соответствующей образовательной
программе.

Дополнительные баллы, начисленные за индивидуальные достижения
поступающего, в указанной сумме баллов не учитываются.

2.2 О снижении стоимости платных образовательных услуг стороны
заключают дополнительное соглашение к договору об образовании по форме
согласно Приложениям 2-3 к Порядку.

2.3 Стоимость платных образовательных услуг снижается в сумме,
соответствующей проценту от стоимости платных образовательных услуг,
установленной на осенний семестр 2022/2023 учебного года по соответствующей
образовательной программе согласно Приложению 1 к Порядку.

2.4 Дополнительные соглашения оформляются техническим секретарем
приёмной комиссии Университета до момента издания приказа о зачислении и
согласовываются со специалистом отдела экономики и финансов. Оригиналы/копии
дополнительных соглашений передаются в установленном порядке в Управление
бухгалтерского учета и отчетности вместе с оригиналами/копиями договоров об
образовании не позднее 5 дней после издания приказа о зачислении.

Приложение 1 к Порядку снижения стоимости платных
образовательных услуг по договорам об оказании платных
образовательных услуг для поступивших на обучение по
программам высшего образования - программам
специалитета, магистратуры, заключенным в рамках
приёмной кампании 2022 года

Перечень образовательных программ, минимальная сумма баллов ЕГЭ (вступительных
испытаний) при зачислении и сниженная стоимость платных образовательных услуг за

осенний семестр 2022/2023 уч.г. для обучающихся, поступающих на 1 - ый курс
в ФГБОУ ВО КрасГМУ им. проф. В.Ф. Войно-Ясенецкого Минздрава России в 2022 году

Код
шециальности/
направления
подготовки

Наименование
специальности /

направления
подготовки

Минимальная сумма
баллов по

результатам ЕГЭ
(вступительных

испытаний),
необходимая для

установления
сниженной

стоимости обучения

Размер снижения
стоимости платных

образовательных
услуг в процентах от

стоимости обучения за
один семестр

Сниженная стоимость
платных

образовательных
услуг на осенний

семестр 2022/2023
учебного года, руб.*

30.05.03 Медицинская
кибернетика

200 30 73 700
180 20 84 250

30.05.02 Медицинская
биофизика

200 30 73 700
180 20 84 250

31.05.01 Лечебное дело 230 30 73 700
210 20 84 250

31.05.02 Педиатрия 220 30 73 700
200 20 84 250

33.05.01 Фармация 200 30 62 350
180 20 71 250

37.05.01 Клиническая
психология

200 30 59 000
180 20 67 450

38.04.02 Менеджмент
(магистратура) 75 30 58 900

*с целью удобства взаимных расчётов, произведено округление стоимости платных
образовательных услуг

Приложение 2 к Порядку снижения стоимости платных
образовательных услуг по договорам об оказании платных
образовательных услуг для поступивших на обучение по
программам высшего образования - программам
специалитета, магистратуры, заключенным в рамках
приемной кампании 2022 года

Дополнительное соглашение
к договору об оказании платных образовательных услуг №от «»20_ года (далее - Договор)

г. Красноярск «___»20__года

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования «Красноярский
государственный медицинский университет имени профессора В.Ф. Войно-Ясенецкого» Министерства
здравоохранения Российской Федерации, действующее на основании лицензии на осуществление
образовательной деятельности № 2376, выданной Федеральной службой по надзору в сфере образования и
науки 12.09.2016 (бессрочно), и свидетельства о государственной аккредитации № 3137, выданного
Федеральной службой по надзору в сфере образования и науки 29.05.2019, со сроком действия до 29.05.2025,
в лице, действующего(ей) на основании именуемое
в дальнейшем «Университет», «Исполнитель», с одной стороны, и
________________________ ________________ ____________________________________________________ >
именуемый (-ое) в дальнейшем «Заказчик», «Обучающийся», с другой стороны, заключили настоящее
дополнительное соглашение к Договору о нижеследующем:

1. Дополнить раздел ЗДоговора «Условия и порядок оплаты» пунктом 3.11 следующего содержания:
«3.11 Стоимость обучения за первый семестр 2022/2023 учебного года по сравнению с размером,

определенным согласно п. 3.1 настоящего Договора, снижена в соответствии с утвержденным в Университете
Порядком снижения стоимости платных образовательных услуг по договорам об оказании платных
образовательных услуг при приеме на обучение по программам высшего образования - программам специалитета,
магистратуры, заключенным в рамках приемной кампании 2022 года, и составляет
_________________ (__________________________ ________________________________________ ) рублей.».

2. С учетом снижения стоимости обучения за первый семестр 2022/2023 учебного года во изменение
п. 3.1. Договора полная стоимость образовательной услуги за весь период освоения образовательной программы
составляет() рублей.
Университет
ФГБОУ ВО КрасГМУ им. проф. В.Ф. Войно-Ясенецкого Минздрава России
г. Красноярск, 660022 ул. Партизана Железняка, 1
адрес электронной почты: rector@krasgmu.ru
ИНН 2465015109 КПП 246501001

Должность //
М.П.
Заказчик /Обучающийся

(полные Ф И О., дата и место рождения)

(адрес места жительства, телефон, адрес электронной почты)

(паспортные данные)

(подпись, расшифровка подписи)

С Порядком снижения стоимости платных образовательных услуг по договорам об оказании платных
образовательных услуг при приеме на обучение по программам высшего образования - программам специалитета,
магистратуры, заключенным в рамках приемной кампании 2022 года, ознакомлен(а) до подписания настоящего
дополнительного соглашения:

Обучающийся:

подпись (Фамилия И.О.)

mailto:rector@krasgmu.ru

Приложение 3 к Порядку снижения стоимости платных
образовательных услуг по договорам об оказании платных
образовательных услуг для поступивших на обучение по
программам высшего образования - программам
специалитета, магистратуры, заключенным в рамках
приемной кампании 2022 года

Дополнительное соглашение
к Договору об оказании платных образовательных услуг №от «»20__года (далее - Договор)

г. Красноярск «__ »20__года

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования «Красноярский
государственный медицинский университет имени профессора В.Ф. Войно-Ясенецкого» Министерства
здравоохранения Российской Федерации, действующее на основании лицензии на осуществление
образовательной деятельности № 2376, выданной Федеральной службой по надзору в сфере образования и
науки 12.09.2016 (бессрочно), и свидетельства о государственной аккредитации № 3137, выданного
Федеральной службой по надзору в сфере образования и науки 29.05.2019, со сроком действия до 29.05.2025,
в лице, действующего(ей) на основании , именуемое в
дальнейшем «Университет», «Исполнитель», с одной стороны, и

________________ _____________________________________________________5
именуемый(-ая) в дальнейшем «Заказчик»,
и___________________________________________________________________________________________ ,
именуемый(-ая) в дальнейшем «Обучающийся», с другой стороны, заключили настоящее дополнительное
соглашение к Договору.о нижеследующем:

1. Дополнить раздел ЗДоговора «Условия и порядок оплаты» пунктом 3.11 следующего содержания:
«3.11 Стоимость обучения за первый семестр 2022/2023 учебного года по сравнению с размером,

определенным согласно п. 3.1 настоящего Договора, снижена в соответствии с утвержденным в Университете
Порядком снижения стоимости платных образовательных услуг по договорам об оказании платных
образовательных услуг при приеме на обучение по программам высшего образования - программам специалитета,
магистратуры, заключенным в рамках приемной кампании 2022 года, и составляет
_________________ (__________________________________________________________________ ) рублей.».

2. С учетом снижения стоимости обучения за первый семестр 2022/2023 учебного года во изменение
п. 3.1. Договора полная стоимость образовательной услуги за весь период освоения образовательной программы
составляет() рублей.

Университет
ФГБОУ ВО КрасГМУ им. проф. В.Ф. Войно-Ясенецкого Минздрава России
г. Красноярск, 660022 ул. Партизана Железняка, 1
адрес электронной почты: rector@krasgmu.ru
ИНН 2465015109 КПП 246501001

Должность //
М.П.

Заказчик

(полные Ф И О., дата и место рождения)

(адрес места жительства, телефон, адрес электронной почты)

(паспортные данные)

(подпись, расшифровка подписи)

mailto:rector@krasgmu.ru

Обучающийся

(полные Ф И О., дата и место рождения)

(адрес места жительства, телефон, адрес электронной почты)

(паспортные данные)

(подпись, расшифровка подписи)

С Порядком снижения стоимости платных образовательных услуг по договорам об оказании платных
образовательных услуг при приеме на обучение по программам высшего образования - программам специалитета,
магистратуры, заключенным в рамках приемной кампании 2022 года, ознакомлен(а) до подписания настоящего
дополнительного соглашения:

Заказчик:_____________________________________ Обучающийся:
подпись (Фамилия И.О.) подпись (Фамилия И.О.)